

Konrad Fryszak

minister infrastruktury

## Interpelacja nr 31148

### Interpelacja w sprawie organizacji przewozów autobusowych w gminie Chlewiska

Szanowny Panie Ministrze,

od stycznia 2022 roku nie funkcjonuje komunikacja autobusowa na terenie Gminy Chlewiska, która dotychczas obejmowała swym zasięgiem takie miejscowości, jak: Aleksandrów, Antoniów, Borki, Huta, Leszczyny, Majdanki. Za organizację przewozów zbiorowych odpowiadało Starostwo Powiatowe w Szydłowcu, natomiast środki na sfinansowanie zadania były pozyskiwane z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego. W tym miejscu warto zaznaczyć, że Wojewoda Mazowiecki dystrybuował pieniądze na m.in. przewóz zbiorowy w Gminie Chlewiska z "Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej", za który odpowiada Ministerstwo Infrastruktury.

Pragnę zauważyć, że pozbawienie mieszkańców Gminy Chlewiska, a także ujmując szerzej, mieszkańców Powiatu Szydłowieckiego, przewozów autobusowych z dnia na dzień, i to w okresie zimowym, jest niedopuszczalne. Transport autobusowy umożliwiał wielu osobom podróżowanie do Chlewisk, Szydłowca, a więc ośrodków, w których setki mieszkańców pracuje, uczy się, a także korzysta z opieki zdrowotnej oraz usług urzędów samorządowych oraz państwowych. Nie każdą rodzinę stać na transport zamienny, w tym na własny samochód.

Biorąc pod uwagę skalę problemu, a także niedogodności, z którymi już od ponad miesiąca muszą zmagać się mieszkańcy Gminy Chlewiska, proszę o odpowiedź na pytania:

1. Kiedy Ministerstwo Infrastruktury przekaze Mazowieckiemu Urzędowi Wojewódzkiemu pieniądze z "Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej" na rzecz przywrócenia transportu zbiorowego w Gminie Chlewiska?
2. Jaka będzie wartość przyznanego dofinansowania?
3. Dlaczego dotychczas Ministerstwo Infrastruktury nie przekazało ww. środków Mazowieckiemu Urzędowi Wojewódzkiemu?
4. Czy Ministerstwo rozważa przekazanie dodatkowych środków na organizację kolejnych połączeń autobusowych w Gminie Chlewiska?

5. Jeśli tak, to kiedy, jaka będzie wysokość wsparcia i jakie nowe połączenia powstaną w ramach dodatkowej dotacji?

6 . Czy Wojewoda Mazowiecki występował o zwiększenie środków na to zadanie?

Z względu na charakter sprawy bardzo proszę o jak najszybszą odpowiedź na pytania, które zadają również mieszkańcy Gminy Chlewiska oraz Powiatu Szydłowieckiego.

Z poważaniem,

Konrad Fryszak,

Poseł na Sejm RP